



*Drawing by John R Hume,
courtesy of Scotland's Churches Trust*

St Mary Magdalene's Church

7, Glenearn Road, Perth, PH2 0BD

Tel: 01738 336141

Rev. Bogdan Palka S.D.S. - Parish Administrator

Rev. Krzysztof Jablonski (07851 735590) - Permanent Deacon

PARISH MOTTO - 'THE BEST IS YET TO COME'

23 Niedziela Zwykła C – 4 Września 2022

Bóg chce być pierwszy

Miłość jest cudownym uczuciem, ale to wcale nie znaczy, że pozbawionym wynaturzeń. Ona również jest narażona na deformację, zwyrodnienia albo przecenienie jej wartości. Jezus mówi, że nie tylko trzeba odzegnać się od ojca, matki, sióstr i braci, ale nawet od samego siebie, własnego życia. Kochać siebie może oznaczać akceptowanie siebie, ale także egocentryczne zapatrzenie się w siebie. Narcyz postrzega siebie w sposób idealny i z zaślepionym podziwem.

Komuś takiemu trudno byłoby zrobić nawet krok za Jezusem. Można kochać matkę, ale też być od niej uzależnionym i



podporządkowanym jej. Kochać ojca to często zadowalać go lub panicznie się go obawiać. Kochać braci to nie zawsze dobrze im życzyć, ale często zazdrościć lub rywalizować z nimi. Podobnie kochać siostrę może oznaczać wykorzystywać ją lub dać się przez nią manipulować. Ludzie miłością nazywają wiele toksycznych więzi, ale to wcale nie znaczy, że wszystko jest naprawdę godne tego słowa.

Jezus, mówiąc o nienawiści do najbliższych, miał na myśli nie tylko zdeformowane układy, które koniecznie trzeba zerwać, by pojawiły się zdrowe odniesienia. On naprawdę mówi o oderwaniu od rodziny z taką siłą, jakby się ją nienawidziło. Czasem dla Jego miłości my sami stajemy się obiektami nienawiści rodziny. Znam wiele osób, które po nawróceniu były w domu po prostu prześladowane przez rodziców albo rodzeństwo.

Istotnym dopowiedzeniem jest wiersz, w którym Jezus wyjaśnia, iż każdy, kto nie żegna się ze wszystkimi, to znaczy nie wyrzeka się wszystkich, nie stanie się Jego uczniem. Nienawiść, o której mówi Jezus, jest raczej rodzajem rozstania się niż nienawiścią w pełnym tego słowa znaczeniu. Dlaczego więc to oderwanie się od

więzi rodzinnych nazywa nienawiścią? Nienawiść jest, jak wiemy, niezwykle silnym uczuciem, które angażuje całego człowieka do odrzucenia czegoś lub kogoś. Chodzi raczej o odzeganie się od kogoś z mocą porównywalną do nienawiści niż o samą nienawiść, bo wtedy tekst byłby w dużej sprzeczności z przykazaniem miłości. Niekiedy Jezus używał przesady dla podkreślenia ważności i konieczności przyjęcia pewnych postaw.

Na przykład mówił, że jeśli oko jest nam powodem do grzechu, trzeba je sobie wylupać, albo jeśli ręka jest powodem do grzechu, to trzeba ją sobie odciąć. Nie jest to zachęta do samookaleceń, lecz do zdecydowanego zerwania z przyczyną grzechu, jego źródłem albo z samym grzechem, bez którego, jak nam się wydaje, nie potrafilibyśmy już funkcjonować normalnie. Jezus sam nigdy nie przestał kochać swojej Matki, ale przecież Ją opuścił i nawet na krótki urlop nie przyjeżdżał do Nazaretu. Dla wielu ludzi, którzy żyją w nienormalnych więzach rodzinnych, takie wymagania Jezusa wydają się nienormalne. Ale to nie Bóg ma chore serce, tylko my!

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św.

Zapraszamy do udziału w polskiej Mszy św. o godz. 12pm

Okazja do spowiedzi przed każdą Mszą św. od godz. 11.15am

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by można było w pełni uczestniczyć we Mszy św.

Polska Msza św. w tygodniu

Zapraszamy do udziału w Polskiej Mszy św. w każdy piątek miesiąca o godz. 7pm. Okazja do spowiedzi pół godziny przed Mszą św. **NOWOŚĆ!** Od najbliższego piątku rozpoczynamy wystawienie i adorację Najświętszego Sakramentu od godziny 6:15pm do godziny 6:55p. Następnie zakończenie adoracji wraz błogosławieństwem i Msza św. o godzinie 7pm.

Sakrament Bierzmowania w Roku Szkolnym 2022/23

Kończy się składanie aplikacji dla kandydatów do Sakramentu Bierzmowania w roku szkolnym 2022/23. Zapraszam na spotkanie kandydatów i ich Rodziców we wtorek 13 września o godz. 7pm w kościele.

Niedzielną Składką (Kolekta)

Niedziela 28-go sierpnia – 504.64 funtów
Świece wotywny – 27.88 funtów.
“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i troskę o naszą parafię.

Spotkanie Róż Różańcowych: św. s. Faustyny i św. Jana Pawła II

Spotkanie Róż Różańcowych 9 września w piątek po Mszy św. wieczornej o g. 7pm. Obecność obowiązkowa. Zelatorów proszę o osobiste poinformowanie każdego członka/członkini.

Liturgia Dziecięca powraca

Msza św. dla dzieci w każdą pierwszą niedzielę miesiąca. Najbliższa Msza dziecięca 2 października br. z udziałem Biskupa Stephena Robsona, Ordynariusza naszej Diecezji Dunkeld. Zapraszamy wszystkie dzieci!

Kalendarz Liturgiczny

W tym tygodniu wspominać będziemy;

W poniedziałek 5 września
Dzień powszedni z 23 Niedzieli Zwykłej

We wtorek 6 września
Dzień powszedni z 23 Niedzieli Zwykłej

We środę 7 września
Dzień powszedni z 23 Niedzieli Zwykłej

W czwartek 8 września
Święto Narodzenia Najświętszej
Maryi Panny

W piątek 9 września
Dzień powszedni z 23 Niedzieli Zwykłej

W sobotę 10 września
Dzień Powszedni z 23 Niedzieli Zwykłej

„Zapasy o Prawdę”

Rekolekcje z warsztatami dla mężczyzn prowadzone przez Brata Piotra Wardawę OFM Cap odbędą się w dniach od 22-23 października 2022 r. w Wishaw. Zapisy do 30 września br. Ilość miejsc ograniczona. Więcej informacji na gazetce w przedświątku kościoła.

8 Września – Święto Narodzenia Najświętszej Maryi panny

Pismo Święte nigdzie nie wspomina o narodzinach Maryi. Tradycja jednak przekazuje, że Jej rodzicami byli św. Anna i św. Joachim. Byli oni pobożnymi Żydami. Mimo sędziwego wieku nie mieli dziecka. W tamtych czasach uważane to było za karę za grzechy przodków. Dlatego Anna i Joachim gorliwie prosili Boga o dziecko. Bóg wysłuchał ich prośb i w nagrodę za pokładaną w Nim bezgraniczną ufność sprawił, że Anna urodziła córkę, Maryję. Nie znamy miejsca urodzenia Maryi ani też daty Jej przyjścia na ziemię.

Według wszelkich dostępnych nam informacji, Maryja przyszła na świat pomiędzy 20 a 16. rokiem przed narodzeniem Pana Jezusa. Największy wpływ wywarła na tradycję Kościoła Protoewangelia Jakuba. Pochodzi ona bowiem z roku ok. 150, jest więc bardzo bliska Ewangelii według św. Jana. Stamtąd właśnie dowiadujemy się, że rodzicami Maryi byli św. Joachim i św. Anna, i że Maryja jako kilkuletnie dziecko została przez rodziców ofiarowana w świątyni, gdzie też zamieszkała.

Śladem tego opisu jest obchodzone w Kościele w dniu 21 listopada wspomnienie Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny. Pierwsze wzmianki o liturgicznym obchodzie narodzin Maryi pochodzą z VI w. Na Wschodzie uroczystość ta istniała wcześniej. Datę 8 września Kościół przyjął ze Wschodu - w tym dniu obchód ten znajdował się w sakramentarzach gelazjańskim i

gregoriańskim.

Święto rozszerzało się w Kościele dość wolno - wynikało to m.in. z tego, że wszelkie informacje o okolicznościach narodzenia Bożej Rodzicielki pochodziły z apokryfów. W Polsce święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny ma także nazwę Matki Bożej Siewnej. Był bowiem dawny zwyczaj, że dopiero po tym święcie i uprzątnięciu pól zaczynało się siew. Lud chciał najpierw, aby rzucone w ziemię ziarno pobłogosławiła Boża Rodzicielka.

Do ziarna siewnego mieszano ziarno wyluskane z kłosów, które były wraz z kwiatami i ziołami poświęcane w uroczystość Wniebowzięcia Matki Bożej, by uprosić sobie dobry urodzaj. Na Podhalu święto 8 września nazywano Zitosiewną, gdyż tam sieje się wtedy żyto. W święto Matki Bożej Siewnej urządzano także dożynki. Dzisiejsze święto przypomina nam, że Maryja była zwykłym człowiekiem. Choć zachowana od zepsucia grzechu, przez całe życie posiadała wolną wolę, nie była do niczego zdeterminowana.

Tak jak każdy z nas miała swoich rodziców, rosła, bawiła się, pomagała w prowadzeniu domu, miała swoich znajomych i krewnych. Dopiero Jej zaufanie, posłuszeństwo i pełna zawierzenia odpowiedź na Boży głos sprawiły, że “będą Ją chwalić wszystkie pokolenia”.



ARE YOU GOING TO BE IN HOSPITAL? DO YOU KNOW OF SOMEONE WHO IS IN HOSPITAL?

Name _____ Hospital _____ Ward _____

Please complete/ tear off and hand it to Fr Bogdan after Mass